Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 15 октября 2019г.

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310

Объект капитального строительства
Жилой комплекс с автостоянкой. Здание корпусов 1-6
(Москва, ЮАО, Автозаводская ул., вл. 23)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 18.09.2019г. № 09-СРО-383/19-(7)
о несчастном случае при строительстве объекта капитального строительства
	Дисциплинарный комитет заслушал представителей ПАО «Моспромстрой» по существу обращения Комитета государственного строительного надзора города Москвы.
В результате совместного с представителями ПАО «Моспромстрой» рассмотрения, уточнения и обсуждения обстоятельств произошедшего несчастного случая с работником Головацким С.А., не имеющим оформленных в установленном порядке трудовых отношений ни с одним из участников строительства (при рассмотрении установлен факт намерения ООО «Компания Фастэк» ИНН 7729736320 оформить трудовые отношения с Головацким С.А.), Дисциплинарный комитет усматривает в действиях (бездействии) ПАО «Моспромстрой» недостатки в организации допуска на производственную территорию (стройплощадку) лиц занятых на работах на данной территории, и недопущению посторонних лиц на территорию строительства объекта капитального строительства.
Дисциплинарный комитет, принимая во внимание допущенное ПАО «Моспромстрой» нарушение требования о запрете допуска на производственную территорию лиц не занятых на работах на данной территории, установленного в п. 57 Правил по охране труда в строительстве, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 01.06.2015 № 336н
РЕШИЛ:
1. Привлечь ПАО «Моспромстрой» к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ПАО «Моспромстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения и выдачи предписания об обязательном утверждении и принятии к исполнению мер, направленных на предупреждение повторения допущенного нарушения.
3. Установить срок исполнения предписания до 29.10.2019г.
4. Заседание Дисциплинарного комитета по проверке исполнения предписания назначить на 29.10.2019г.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.